
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TH NH  H   A Đ C Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                        

Số:  06 /2018/NQ-HĐND Sa Đéc, ngày    12    tháng  12   năm 2018 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao chỉ tiêu phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2019  

từ ngân sách nhà nước do Thành phố quản lý và phân bổ 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TH NH  H   A Đ C 

KHÓA XI - KỲ HỌ  THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước  ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Xét Tờ trình số 165a/TTr-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Sa Đéc, về việc thẩm định giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2019 từ ngân sách nhà nước do Thành phố quản lý và phân bổ; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phố; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2019 từ ngân 

sách nhà nước do Thành phố quản lý và phân bổ, cụ thể như sau: 

1.  Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2019 do Thành phố quản lý và phân 

bổ là 128,360 tỷ đồng. Trong đó: 

- Phân bổ cho 36 công trình, với tổng vốn đầu tư là 120,988 tỷ đồng 

(trong đó: chuẩn bị đầu tư: 03 công trình, với tổng vốn đầu tư: 15,206 tỷ đồng; 

thực hiện đầu tư: 33 công trình, với tổng vốn đầu tư: 105,782 tỷ đồng). 

- Tất toán công trình: 01 tỷ đồng.  

- Dự phòng chưa phân bổ: 4,372 tỷ đồng. 

- Chi phí chuẩn bị đầu tư giai đoạn sau: 02 tỷ đồng. 

2. Chi tiết theo nguồn vốn: 

a) Vốn ngân sách tập trung: 66,100 tỷ đồng (trong đó: vốn chuyển nguồn 

năm 2018 sang năm 2019 là 2,3 tỷ đồng). 

- Số công trình phân bổ: 24 công trình, với tổng vốn đầu tư: 58,728 tỷ 

đồng (trong đó: chuẩn bị đầu tư: 01 công trình, tổng vốn đầu tư: 0,5 tỷ đồng; 

thực hiện đầu tư: 23 công trình, với tổng vốn đầu tư : 58,228 tỷ đồng). 



2 

 

  

 - Chi phí tất toán công trình : 01 tỷ đồng. 

 - Dự phòng ngân sách: 4,372 tỷ đồng. 

- Chi phí chuẩn bị đầu tư giai đoạn sau: 02 tỷ đồng. 

(Kèm theo phục lục số 1a,1b) 

b) Vốn sử dụng đất: 62,260 tỷ đồng (trong đó: vốn chuyển nguồn năm 

2018 sang năm 2019 là 2,260 tỷ đồng). 

 - Số công trình phân bổ: 12 công trình, tổng vốn 62,260 tỷ đồng (trong 

đó: chuẩn bị đầu tư: 02 công trình, với tổng vốn đầu tư: 14,706 tỷ đồng; thực 

hiện đầu tư : 10 công trình, với tổng vốn đầu tư: 47,554 tỷ đồng). 

   (Kèm theo phụ lục số 2a, 2b) 

3. Ngoài ra còn có danh mục công trình do Tỉnh quản lý và phân bổ, Hội 

đồng nhân dân thành phố sẽ thông qua kế hoạch phân bổ khi Ủy ban nhân tỉnh 

Đồng Tháp quyết định phân bổ. 

   (Kèm theo phụ lục số 3) 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện tốt 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ 

họp thứ 8, Hội đồng nhân dân thành phố khóa XI. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khóa XI, kỳ 

họp thứ 7 thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2018 và có hiệu từ ngày 20 tháng 12 

năm 2018 ./. 

 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT; 

- Sở Tư pháp ĐT; 

- TT. Thành ủy, TT. HĐND TP; 

- UBND, UB MTTQ VN TP; 

- Các đại biểu HĐND thành phố; 

- P.TCKH, P Tư pháp, Kho bạc Sa Đéc; 

- TT.HĐND, UBND xã, phường; 

- Lưu: VT. 

  

 

(Đã ký) 

 

 

 

Lê Hồng Tho 

 
     

   

 

 


